
Obchodní podmíny pro dodávku střeliva za zvýhodněnou cenu ze dne 
22.1.2022 

 

I. Obecné ustanovení 
1. Cílem dodávky střeliva Sellier&Bellot za zvýhodněnou cenu je podpora a rozvoj ASAT z.s. a jeho členů ve sportovně střelecké 

činnosti v disciplínách univerzální trap, compak sporting, lovecký parkur a lovecká kombinace.  
2. Střelivo dle odst. 1) není určeno k běžnému prodeji, pro odlišení od standardní produkce bude mít speciální potisk a jiné 

ochranné prvky z důvodu jeho identifikace. Střelivo bude členům ASAT dodáno prostřednictvím partnera, kterého si vybere 
společnost Sellier&Bellot pro dodávku a případný zpětný odkup (dále jen „dodavatel“). 

3. Členem ASAT se rozumí osoba, která byla na základě přihlášky přijata za řádného člena ASAT, má v aktuálním roce zaplacen 
členský příspěvek (případně má doživotní členství) a je uveden v seznamu členů na www stránkách ASAT (dále jen „člen“). 

4. V případě, že člen není uveden v seznamu členů na stránkách ASAT nebo je tento seznam nedostupný, musí člen prokázat svoje 
členství fotokopií dokladu o úhradě členského příspěvku pro příslušný rok. 

II. Použití střeliva, zpětný odkup 
1. S ohledem na čl. I. odst. 1) a 2) může toto střelivo člen použít výhradně pro svoji sportovní střeleckou činnost 
2. Prodej střeliva či jeho jiné neoprávněné použití mimo spotřebu pro vlastní sportovní střeleckou činnost se členovi přísně 

zakazuje (darování, výměna za jiné střelivo apod.). 
3. Pokud nebude člen provozovat sportovní střeleckou činnost nebo nebude mít možnost z jiných důvodů střelivo používat, má 

povinnost nabídnout nespotřebované střelivo zpět k odkupu dodavateli.  Stejně tak musí člen učinit v případě, že nezaplatil 
členský příspěvek v roce, ve kterém střelivo či jeho nespotřebovanou část vlastnil 

4. Zaplacení odevzdaného střeliva členovi ze strany dodavatele bude provedeno po řádném převzetí a kontrole střeliva zbrojířem 
dodavatele. Platba proběhne bezhotovostně na účet člena. 

5. Dodavatel má povinnost střelivo od člena odkoupit, a to za cenu, kterou zaplatil dodavatel společnosti Sellier&Bellot za to které 
střelivo. Náklady na distribuci střeliva ve výši 0,20 Kč/1 ks bez DPH se členovi nevrací, stejně tak se nehradí náklady člena na 
dopravu střeliva zpět do skladu dodavatele. 

6. Člen je povinen dodržovat i podmínky společnosti Sellier&Bellot a dodavatele pro dodávku střeliva, které jsou případně ke 
konkrétní dodávce požadovány. O těchto eventuálních požadavcích bude člen informován při převzetí střeliva 

III. Výdej střeliva 
1. Střelivo lze vydat pouze členovi ASAT, který vlastní platný zbrojní průkaz pro danou skupinu střeliva. 
2. Výdej střeliva bude časově omezen s ohledem na konkrétní možnosti zbrojního skladu. Pokud si člen neodebere střelivo 

z jakéhokoliv důvodu v potvrzeném termínu, mohou mu být vyúčtovány náklady na dodatečně skladování, převoz střeliva apod. 
a člen je povinen dodavateli tyto náklady uhradit před výdejem střeliva. Dále se výslovně sjednává právo dodavatele prodat 
objednané náboje jinému členovi v případě, že si člen objednané náboje nepřevezme ani v dodatečně stanovém termínu, 
případně nezaplatí dodatečné náklady související se skladováním střeliva. Členovi bude v tomto případě vrácena zaplacená 
částka snížená o náklady na distribuci střeliva a skladování ve výši 0,20 Kč/1 ks bez DPH. 

3. Pokud bude s výdejem spojen požadavek člena na zajištění jakékoliv techniky jako např. vysokozdvižného vozíku apod., toto vč. 
úhrady nákladů si člen dohodne předem s dodavatelem. 

4. V případě zahraničních členů lze střelivo vydat jen členovi, který předem dodá zbrojíři dodavatele Povolení k trvalému dovozu 
zbraní a střeliva země dle svého trvalého bydliště a kterému zbrojíř vyřídil Povolení k trvalému vývozu zbraní a střeliva. Za 
vyřízení tohoto povolení má dodavatel nárok na úhradu nákladů, které mu s tímto vznikly, a zahraniční člen má povinnost tyto 
náklady uhradit. 

IV. Evidence sportovní činnosti 
1. Evidenci spotřeby střeliva pro sportovní činnost člena se vede v „Záznamní knize o provedení střeleb“ dle § 32 č. 221/2017 Sb., 

která mu bude předána při výdeji střeliva, nebo v elektronické formě zaslána na email. 
2. Záznamní knihu o provedení střeleb je povinen každý člen vést řádně a pravdivě vždy na období jednoho kalendářního roku (od 

1.1 do 31.12), ve kterém poskytnuté střelivo spotřebovával.  
3. Po ukončení kalendářního roku nebo po vyčerpání poskytnutého střeliva je člen povinen zaslat Záznamní knihu poštou nebo 

předat osobně kterémukoliv členu Řídícího výboru ASAT, a to nejpozději do konce ledna následujícího roku.  

V. Podmínky pro zajištění střeliva členům 
1. Nabídku nákupu střeliva může využít každý člen se zaplaceným členstvím v aktuálním roce. 
2. Pokud má člen zaplaceno členství pouze aktuální rok a minulý zaplaceno neměl, případně se jedná o nového člena, může využít 

nákupu pouze limitujícího množství nábojů, které mu postačí na účast v soutěžích pořádaných ASAT v aktuálním roce. 
3. Pokud má člen zaplaceno členství v aktuálním roce a měl zaplaceno i v roce minulém, může využít nabídku nákupu střeliva bez 

omezení (případně do limitu daném výrobcem/dodavatelem, pokud takový limit je součástí nabídky či dohody 
s výrobcem/dodavatelem) 

4. Pokud se člen nezúčastní ani jedné střelecké soutěže pořádané ASAT v roce, pro který nakoupil střelivo, ztrácí nárok na nákup 
pro další střeleckou sezonu.  

5. Společnost Sellier&Bellot může snížit množství dodávaných nábojů členovi v případě, že má pochybnost o reálné osobní 
spotřebě člena a jím objednaném množství nábojů. 

VI. Ostatní 
1. Pokud člen nesplní jakoukoli svoji povinnost dle čl. IV. a V. těchto Obchodních podmínek např. tím, že nevede řádně a pravdivě 

Záznamní knihu o provedení střeleb, neúčastní se sportovní činnosti organizované ASAT, prodal nebo prodává střelivo apod., 
nebude mu umožněno objednat střelivo na další sezonu. 

2. Pokud se jedná o nedostatky, které je člen schopen odstranit (např. doručení Záznamní knihy o provedení střeleb v originále 
apod.), bude mu umožněno nové střelivo objednat, ale vydáno nebude do té doby, než nedostatky odstraní. 

3. Pokud člen poruší ustanovení čl. II, odst. 1) a 2), je povinen dodavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši rozdílu doporučené 
maloobchodní ceny střeliva dle ceníku výrobce platného v době nákupu střeliva a zvýhodněné ceny zakoupeného střeliva za 
každý jeden kus, který člen od dodavatele převzal. 

 


